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Till Stockholms Hamn AB:s styrelse 

Remiss av Klimat- och miljömål Nynäshamns 
kommun 2017-2020 Med sikte mot 2045 

Ärendet 
Stockholms Hamnar har tagit emot remissen av ”Klimat- och miljömål Nynäshamns 
kommun 2017-2020 Med sikte mot 2045” från Nynäshamns kommun för besvarande 
senast 2018-03-01. Stockholms Hamnar har begärt och beviljats anstånd att besvara 
remissen för att denna ska kunna hanteras vid styrelsemötet.  

Nynäshamns kommun har remitterat förslaget på nya klimat- och miljömål till 
kommunala nämnder i Nynäshamn, kommunala och regionala aktörer, politiska partier i 
Nynäshamn samt myndigheter, föreningar, organisationer och övriga. 

Om förslaget 
I december 2016 gav kommunstyrelsen i Nynäshamns kommun uppdraget att ta fram nya 
lokala klimat- och miljömål för Nynäshamns kommun. Arbetet har letts av kommunens 
klimat- och miljöstrateg. Resurspersoner, som representanter för olika yrkesområden, 
avdelningar och förvaltningar i kommunen, har rådfrågats i arbetet och har också fått 
möjlighet att uttala sig om förslaget i en internremiss. 

Förslaget på nya klimat- och miljömål är en sammanslagning av och revidering av tidigare 
gällande dokument, med syfte att få en tydligare uppföljning, ansvarsfördelning och 
efterlevnad. 

Innehållet fokuserar på att bryta ned nationella och regionala mål till lokal nivå och på hur 
den kommunala organisationen ska uppnå klimat- och miljömålen. Samtidigt konstateras 
att det för många av målen krävs engagemang och insatser av alla som verkar inom 
kommunens gränser, samt samarbete mellan olika aktörer på både regional och nationell 
nivå. 

Förslaget finns att ladda ner via Stockholms Hamnars sida på Insyn: 
http://insynsverige.se/stockholm-sthlmshamnar 
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Stockholms Hamn AB:s synpunkter 
Stockholms Hamnars yttrande över remissen återfinns i sin helhet i bilagan till detta 
tjänsteutlåtande. Synpunkterna på förslaget kan sammanfattas i nedanstående punkter: 
 

 Stockholms Hamnar ser positivt på att kort- och långsiktiga klimat- och miljömål 
är framtagna för Nynäshamns kommun. 

 Klimat- och miljömålen för perioden 2017-2020 berör främst kommunen som 
organisation och invånarna. Stockholms Hamnar berörs till viss del. 

 För att uppnå de långsiktiga målen om ett fossilfritt Nynäshamn till 2030 och 
netto-noll-utsläpp till 2045, delar Stockholms Hamnar Nynäshamns kommuns 
bedömning att det kommer att krävas åtgärder främst på nationell och 
internationell nivå. Stockholms Hamnar kommer även fortsättningsvis att arbeta 
med samverkan med olika aktörer på olika nivåer för att minska sjöfartens 
miljöpåverkan. 

 Stockholms Hamnar arbetar även med andra miljöåtgärder som till exempel 
incitament i form av miljödifferentierade hamnavgifter, möjligheter till 
elanslutningar av fartyg samt anläggande av järnväg för godstransporter till och 
från Stockholm Norvik Hamn. 

 
Förslag 
Styrelsen föreslås besluta 
 
att 
 
att 
 
 

godkänna och överlämna bifogat yttrande som svar på remissen. 
 
omedelbart justera ärendet. 

 
 
Stockholm den 26 februari 2018 
 
 
 
Johan Castwall 
VD 


